
 
 

 

Albo Pretorio – Amministrazione 
Trasparente  
Al sito web dell’Istituto  
Al Personale ATA interessato  
Atti PNRR 

 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento e conferimento incarichi 
individuali  al  personale  ATA  sul  progetto  M4C1I3.2-2022-962-P-23326 “Design your future”-  CUP: 
J34D22005090006, a valere sul PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4:    Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  
Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori – 
Azione 2 Next generation labs, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, con inquadramento 
economico all’interno del 10% del finanziamento -costi per le spese di progettazione e tecnico-operative del 
progetto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR 10 agosto 1999, n.275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO   il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n° 36 (nuovo “Codice dei contratti pubblici”), ed in particolare l’art. 
229, comma 2;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); VISTO il decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.  166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione 
del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella Pubblica Amministrazione;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.  1304/2013, 
n. 1309/2013,  n. 1316/2013,  n. 223/2014,  n. 283/2014  e la  decisione  n. 541/2014/UE  e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO  il  regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la ripresa  e  la 
resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  





                                                                                    
 

 
 

 pag. 2 di 4  
 
    

  

 

VISTO  il  regolamento  delegato  (UE)  2021/2105  della  Commissione  del  28  settembre  2021,  che  integra  
il regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 
101recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”;  
VISTO  il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata  approvata  con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
 VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 
recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";  
VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 
recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia";  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme 
e di  tutti  gli  ulteriori  elementi  informativi  previsti  nel Piano  necessari per  la  rendicontazione  alla 
Commissione europea; 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazionedelle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; VISTO  il decreto del Ministro 
dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla gestione finanziaria delle 
risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;  
VISTA  la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze –  Dipartimento  della  Ragioneria  Generale dello 
Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 
1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;   
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,  cablaggio,  nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, e l’allegato 1;  
VISTO  il  Decreto  Ministeriale  8  agosto 2022,  n. 218, relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le istituzioni 
scolastiche  per  l'attuazione  del  Piano  Scuola  4.0  nell'ambito  dell'Investimento  3.2  del  PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  
VISTA  la  Nota  del  Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot.n.  107624  del  21  dicembre  2022,  recante 
“Istruzioni operative” per l’attuazione del “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione 
e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asilinido alle Università – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 
 VISTA  la  Nota  del  Ministero dell’Istruzione e del Merito,  prot.n.  4302  del  14  gennaio  2023, recante 
“Chiarimenti e FAQ relative alla Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta 
dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 del PNRR” e, in 
particolare, la FAQ n.4; VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, MIM prot. 
n°m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0044266  del  17/03/2023,  che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;  
RICHIAMATA  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  3  del  15/02/2023  di  approvazione  del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023;  VISTA  la  delibera  n.  3  del  31/03/2023  del  Consiglio  di  Istituto  di  
adozione  e  assunzione  in  bilancio  del progetto codice M4C1I3.2-2022-961 – P-23867 – “ILE  - Innovative  
Learning  Environments” -CUP J34D22005100006;  



                                                                                    
 

 
 

 pag. 3 di 4  
 
    

  

 

VISTI il progetto e l’Accordo  di  concessione sottoscritti digitalmente dal  Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR;  
VISTO il proprio decreto, prot. n. 4400 del 12/05/2023, di assunzione nel bilancio della scuola per l’ e.f. 2023 
del progetto Codice M4C1I3.2-2022-962-P-23326 “Design your future”- CUP: J34D22005090006,  a valere  
sul  PNRR  –  Missione  4:  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1:  Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 2 “Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali 
del futuro”, finanziato dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa Next Generation EU; 
RILEVATA  la  necessità  di  avvalersi  di  personale  interno  per  lo  svolgimento  delle  attività  specialistiche  di 
supporto  tecnico  e  organizzativo  per  la  realizzazione  del progetto,  in  quanto  strettamente connesse  al 
raggiungimento di target e milestone del progetto; 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di individuare il  personale  amministrativo,  tecnico  e  ausiliario  in 
possesso  di  idonei  requisiti  tecnici,  culturali  e  professionali  per  lo  svolgimento    delle  predette  attività 
specialistiche di supporto per la realizzazione e corretta esecuzione del  progetto, in coerenza con i compiti 
propri dei rispettivi profili professionali di cui al vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto 
istruzione;    
VISTA la delibera n. 6 con la quale il Consiglio di Istituto in data 26/05/2023 all'unanimità approva i criteri per  
la  selezione  delle  figure  che  saranno  coinvolte  nelle  attività  progettuali  PNRR  ,  Azione  1  -  Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi e Azione 2 - Next generation labs –Laboratori per le 
professioni digitali del futuro; 
VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 4795/VI del 22/5/2023, di assunzione dell’incarico di Responsabile 
Unico del procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del DLgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L.241/1990 relativamente al 
progetto predetto; 
VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 5113/VI  del 01/06/2023,  di assunzione dell’incarico di Project 
Manager per la realizzazione del progetto predetto; VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto 
legislativo n. 165/2001; VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;   
VISTI  il  Contratto  Collettivo  Nazionale  (CCNL)  del  Comparto  Scuola  del  29  novembre  2007  e  il  Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
VISTO  il  proprio  provvedimento  di  avvio  della  procedura  di  selezione  interna  per  il  reclutamento e 
conferimento incarichi individuali al personale ATA sul progetto predetto;  
VISTO l’avviso di procedura di selezione interna per il reclutamento e conferimento incarichi individuali al 
personale ATA nota prot.n. 5498 del 14/06/2023; 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro i termini indicati nel suddetto avviso di selezione interna; 
VISTO il decreto di istituzione della commissione di valutazione, prot. n. 6381 del 07/07/2023; 
VISTO il verbale conclusivo di valutazione per il reclutamento e conferimento incarichi individuali al personale 
ATA redatto dalla commissione di valutazione in data 07/07/2023, 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria, 

 
 

DECRETA  
 
in data odierna, la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento e conferimento incarichi 
individuali al personale ATA nell’ambito del PNRR M4C1I3.2-2022-962-P-23326 – Titolo del progetto: “Design 
your future” -  CUP J34D22005090006. 

GRADUATORIA DEFINITIVA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
  

CANDIDATI PUNTEGGIO 

ROMAGNUOLO MARIAROSARIA 37 



                                                                                    
 

 
 

 pag. 4 di 4  
 
    

  

 

 

 

 
 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo Pretorio, in Amministrazione 
Trasparente e sul sito web dell’Istituto scolastico 
 
 

Il Dirigente scolastico 
 Sergio Siciliano  

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

 
 
 
 
 

 
 

CAPONE CARMINE GIOSUE’ 20 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLABORATORI SCOLASTICI 
   

Progr. CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 ALBANESE PASQUALINA 25 

2 CAPOZZI VERA GENNARINA 25 

3 ACIERNO ANGELINA 19 

4 CILLO ANNUNZIATA 15 

5 CIARDIELLO ANNA MARIA 10 

6 RIZZO MARIA 3 


		2023-07-19T14:26:49+0200
	SERGIO SICILIANO




